



VIVEKANANDA COLLEGE OF LAW ALIGARH

(Approved by Bar Council of India, New Delhi & Affiliated to Raja Mahendra Pratap Singh State University, Aligarh.)

COLLEGE CODE – 2426



CONSTITUTION DAY



MOOT COURT



VISIT TO JAIL

B.A.LL.B.

5 Years Integrated Course

LL.B.

3 Years

एल एलबी/बीएलएलबी प्रथम वर्ष में सीधे प्रवेश मेरिट के आधार पर

विवेकानंद कॉलेज ऑफ लॉ अलीगढ़ सम्बद्ध राजा महेंद्र प्रताप सिंह राज्य विश्वविद्यालय अलीगढ़ में सत्र 2023-24 में एलएलबी एवं बीएलएलबी पाठ्यक्रम में प्रवेश हेतु पंजीकरण विश्वविद्यालय पोर्टल पर दिनांक **01-05-2023** से प्रारम्भ हो गये हैं। जो भी छात्र-छात्राएँ उक्त कोर्स में प्रवेश लेना चाहते हैं, कालेज कार्यालय से सम्पर्क करें।

Vivekananda College of Law, Aligarh has started the process of admission for the session 2023-2024 in LL.B. & B.A.LL.B. courses. Students willing to take admission in the aforementioned courses can contact college office as the registration process on the university portal has been started from **01-05-2023** for the upcoming session.

पंजीकरण व प्रवेश से सम्बंधित जानकारी हेतु हेल्प डेस्क सेंटर, विवेकानन्द कॉलेज ऑफ लॉ, अलीगढ़ पर सम्पर्क करें।

सम्पर्क सूत्र – 7017068126, 8384828837

Facilities

- Spacious class rooms & Tutorial rooms with well designed and comfortable Furniture.
- Seminar Hall: well furnished with audio visual and multi media facilities

- Moot Court.
- Highly Qualified and Experienced faculty
- Lush green campus with beautiful lawns
- Wi-Fi campus.



INTERNATIONAL SEMINAR



LOK ADALAT



SUPREME COURT VISIT

ADMISSION OPEN

Campus : Mathura Bypass, Gonda Road, Aligarh

8307718924, 8272811384, 7017676738

Website : www.vclaligarh.in

Email : vclaligarh@gmail.com

Why to choose LAW?

- Law is a noble profession because a lawyer never hesitates to work hard for the rights of others.
- One can go for practice in District Court, High Court and Supreme Court .
- Numerous employment options to choose from, you can choose any field you want such as international law, business law, taxation law and so forth.
- After being a law graduate one can join **State Judicial Services** and also compete in other **Civil Services Exams**.
- Opt for a government job such as a law officer, legal advisors and legal assistant and can also join **MNCs**.

VCL can help you to grab all these opportunities.

विधि का चयन क्यों करें ?

- विधि एक सर्वश्रेष्ठ व्यवसाय है।
 - विधि की डिग्री प्राप्त करने के उपरान्त जिला न्यायालय, उच्च न्यायालय, उच्चतम न्यायालय में प्रैक्टिस कर सकते हैं।
 - विधि की डिग्री प्राप्त करने के उपरान्त अन्तर्राष्ट्रीय विधि, व्यापार विधि, कर विधि जैसे क्षेत्रों में प्रैक्टिस कर सकते हैं।
 - विधि स्नातक डिग्री प्राप्त करने के उपरान्त राज्य न्यायिक सेवा (जज) एवं प्रशासनिक सेवा (सिविल सर्विस) की परीक्षा में चयनित हो सकते हैं।
 - विधि डिग्री के उपरान्त निजी क्षेत्र (एम.एन.सी) एवं सार्वजनिक क्षेत्र में सर्विस प्राप्त कर सकते हैं।
 - कानूनी सलाहकार, कानून अधिकारी जैसे पद प्राप्त कर सकते हैं।
- वी.सी.एल. इन सभी अवसरों को प्राप्त करने में आपकी हर सम्भव मदद कर सकता है।

EXTRA CURRICULAR ACTIVITIES

